Venerabilis pater, non tibi displiceat, quod eorum itor 
quos Romam ad negotium meum poragendam dirigere de- 
crovi tam diu detinui. Quod mox ut Willelmus de Werel. 
wast? ad to pervenerit, quem ad hoc negotium peragendum 
sicat decrevimus Romam dirigo, tibi expediet. Te supplex 
igitur deprecor ct dovotus cxoro, uti cum eodem Willelmo 
Balduinum * de Tornaio Romam dirigas ad nostram rem trac- 
tandam, et Deo volente finicndam. — Vale. 

Ad hanc scripsit Anselmus epistolam hanc. 
Suo carimimo domino Henrico, glorioso regi Anglorum, 

Anselmus archiepiscopus Cantuarim, fidele servitium cum 
orationibus. 

Quod vestra magnitudo mo in suis litteris tam honorifice, He replies, 
tanto bons voluntatis affectu, salutat, gratias magnas ago reme 

sicut debeo, Quod autem tam suppliciter me rogatis ut 
non mihi displiceat quod legatus vceter Romam mittendus 
tantum moratur, utiquo vestram precem, quantam in me est, 

contemnere non debco, sed causa magis cst Dei * quam mea; 
unde cordo fideli et benigno animo vobis dico quod tacere 
non debeo. Mihi quidem aliquid displicere, nisi cum prop- 
ter Deum mihi? displicet, non eet magnum; sed displicere 
Dco aliquid, nullatenus est contemnendum. . Utique non pe- 
rum displicet Doo episcopum spoliari robus suis, quod jam, 
gratia Dci vobis inspirante, correxistis ; sed episcopum segre . 

gari a suo officio, ct coclesiam a suo episcopo, sine cause 
quam Deus approbet, nimis grave judicat. Expedit itaque 
anime veetrs quatinus satagatis ut ego, qualiscunque sim 
episcopus, eccleeis quam Deus regis vestre potestati custo- 

! perplures] per plures, A.. ! magnas ago sicul) On emen 
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AM 16. diendam commendavit, ob regno vestro, in -paco vostra colo- 
rius roetituar, et mihi opportunitas utendi secundum possibili- 
tatem moam officio pro quo ibi positus sum diutius non! 
impediatur. Valdo quoquo mihi timendum cst no Doo displi. 
ceat, et mo dominus papa justo rcprehendat, quia, postquam 
vos e& ego simul convenimus apud castrum quod vocatur 
Aquils, in tam longo tempore ron illi misi legatum nostrum 

* por quem quid do tanta ro inter nos factum, et quid per- 
agendum sit cognosceret, ot ego cjus consilium ct jussionom 
acciporom. Quapropter pcricalosum est mihi diu expoctaro 
vestrum legatum quem ante proximam Nativitatem Domini, 
sicut in verbis vestris intellexi, Roma rediturum speravi ; MS. p. 396. 

prewsortim cum noscio quo consilio, quavo rationo, nullum 
terminum modo mihi constitutis. Quoniam igitur plus mihi 

debet case de hoc quod ego occlesim mihi commissm prasons 
omo noequoo, quam do ulla terrena posscesione, precor ut 

mihi aliqucm proximum terminum nominotis per litteras 
vostras, quando possim Icgatam vestrum Romam iturum ox- 
pectaro, quia ego non audeo differre, ut multam dicam, ultra 

proximam Nativitatem Domini quin meum logatum mittam. 

Scripsit quoquo sepe memorato Roberto, comiti 
de Mellento, tunc temporis in hunc modum, utpoto: 
ili cujus consilio cuncta negotia sua rex ipso dis- 
ponebat. | 

Anselmus archiepiscopus, domino ct amico Roberto, comiti 
de Mellento, salutem. 

Vos scitis quis quando rex et ego convenimus apud cas- 
itte te » trum Aquilo dictum fait quod rox mitterot legntum suum 
Menem, — Romam pro iis in quibus concordaro non poteramus nisi 

per dominum papam. Quod intellexi ut ita floret, quatinus 
ante proximam Nativitatem Domini legatus rediret. Vidctis 
autem quia dominus mous rex hoc quod tunc dixit faccro 
moratur; sed hoo solum mandat mihi, qui legatum moum 

cum ejus legato mittero volebam, ne mihi displiocet quia 
suus tantam moratur, nullum mihi constituens torminum 
quando venturus est. Undo quidam opinantur et dicunt, 
quia rex non multum curat fostinare ut ego redoam in An- 
gliam, ct ecclesia Doi, quam Deus illi custodiendam com. 
mendavit, quss jam foro per tros annos desolata ost, suo vivo 

, 
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pastore, ejus reditu ct prosontia consoletur,! et, pro consilio 
anima sum quo diu privato cst, in illis qui hoo amant ot 
dcsidernut loetificetur. — Quapropter dico vobis quia valdo 
timeo no ipso super so provocct iram Dei, ct super cos quo- 
rum consilio differt tam necessarim rei, tam rationabili, 

ruccurrero; cum ad illum hoc pertineat ot facero possit, ut 

nihil perdat do iis qna sccundum Deum ad regiam perti- 
nent potestatem. — Sicut. amicus ct sicut archicpiscopus, qua- 
liscunqno sim, consulo illi ct iis qui circa illum sunt, ut 
non plus studcant satisfacero voluntati sum quam voluntati 
Dei, quia Deus aliquando entisfacict voluntati sum contra 
voluntatem illorum qui hoc faciunt.  Consulito ergo illi ct 
vobis priusquam Deus ostendat iram suam, quam adhuc 
&uspendit, expectans ut humiliemini ad voluntatem suam. 
Deus dirigit cum ot consiliarios cjus ad vorum honorem ct 
mi vcram utilitatem cjus 

Hqe iccirco ita describimus ut quicunque ista legit 
vel audit, plano intelligat cui mala qum in Anglia 
exulante Anselmo facta sunt, moramve exilii ejus po- 
tissimum aseribere debeat. 

AD. 1008. 

Itaque post hae missi sunt Romam, ex parto qui- Tester 
dem Anselmi Balduinus * monachus, vir utique sanctoo snd 

erg eher 
libertatis ecclesia et omnis boni non fictus amator: ; get te 

ct ex parte regis Willelmus &vpe superius memoratus, 
pro libertato ceclesia: sicut solebat acturus. Quas vero 
quantasve oppressiones inter hrec tota Anglia perpessa 
sit, difficile dictu scio esse? Rex enim ipse a Nor- Oppressive 
mannia digressus, quia cam totam co quo supra dixi- Ue koe" 
mus modo sibi subjugaro nequierat, reversus in An- wem. 
gliam est, ut, copiosiori pecunia fretus, rediens quod 
residuum erat, exhxredato fratre suo, subjiceret. In 
cujus pecuniw collectione nullus in collectoribus pieta- , 
tis aut misericordim respectus fuit, sed crudelis et 
immanis * exactio super omnes, ut nobis qui inde 

--—— ——————ÀM— ——M 
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AD.1€. veniebant testabantur, desmvit. Denique vidores, sicut 
aiebant, cos qui quidem? non habebant quid darent 
aut a suis domunculis pelli, aut, avulsis asportatisque 
ostiis domorum, penitus diripicndos exponi, aut, ablata 
vili supellectile, in summam penuriam redigi, aut certo 
aliis atque aliis. miserabilibus modis affligi et cruciari. 
In cos autem qui videbantur aliquid habere nova et 
excogitata : quedam  forisfacta objicicbantur, et sic, 
cum adversus regem terre defendendi se placitum in- 
gredi non audebant, ablatis rebus suis, in gravem 
srumnam dejiciebantur. Sed hwc ab aliquibus levia 
dictu fortassis mstimabuntur, co quod ista non solum 
sub rege Henrico, sed ct horum similia multa facta 
fuerunt sub fratro cjus, ut de patro taceam rege Wil. 
lelmo. Attamen ista illis graviora et intolerabiliora 
visa sunt, quoniam multo minus solito quod jam spo- 
liatis et exhaustis auferretur inveniobatur. Ad hee. 
In concilio Lundoniensi societas mulierum, ut in supo- 
rioribus diximus, omnibus presbyteris oct canonicis 
Anglim interdicta crat, ipsumque interdictum, Ansclmo 
exulante, retentis vol certo resumptis mulieribus, & 
pluribus eorum violatum fuerat. Hoc ergo peccatum 
rex impunitum esso non sustinens, suos ministros eos M8.p. $08. 

implacitare, ct pecunias eorum pro hujüs peccati ex- | 
piatione precepit accipere. Sed ubi plures* eorum ab 
illa transgressione sunt immunes reperti, pecunia que 
ad opus principis querebatur minorem quam exactores 
sperare poterant copiam ministrabat) | Quapropter mu- 
tata, immo super innocentes cum nocentibus sententia 
versa, omnes ecciesis qus parochias habebant sub 
debito posit» sunt, et unaqueque, indicta pecuniss 
quantitate, per personam que in ea Deo serviebat 

a redimi jussa est. Erat ergo miseriam videre Cum 
wr pity, bes enim exactionis istius tempestas ferveret, et nonnulli, 

——————————Ó—————————— 
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vel quid! darent non habentes, vel rem inauditam AD. nes, 
exsecrati nil pro tali causa dare volentes, contumeliose 
raperentur, incarccrarentur, cruciarentur; contigit re- 
gem ipsum Lundoniam venire, Adunati ergo, ut dici- 
tur, ferme ducenti presbyteri,® induti albis et sacer- 
dotalibug stolis regi ad palatium suum eunti nudis 
pedibus occurrerunt, un& voce misereri sibi* implo- 
rantes. At ille forte,* ut fit, ad multa divisus nulla 
ad preces eorum miseratione permotus, vel saltem qua- 
vis cos Sicut homines omnis religionis expertes responsi 
honestato dignatus, suis obtutibus abigi festinc * pree- 

cepit. Qui, confusione super confusionem induti, re- 
ginam adeunt et interventricem flagitant Illa, ut 
fertur, pictate mota in lacrimas solvitur, sed timore 

constricta ab interventione arcetur.  Ferebantur eo 
tempore plura his in hujusmodi per Angliam acta, sed 
nos brevitati studentes pauca quie dicta sunt pro in- 
tentione presentis opusculi suflicere posso putamus. 

Attamen dicendum quod cousquo mala super An- Tee Meeps 
gliam ipsis diebus inundaverunt, ut episcopi ipsi * qui opps 
semper libertatem ecclesia, et Anselmum eandem liber- Sass 
tatem sublevaro tucrique nitentem, ut ex superioribus 

intelligi potest, cum principe deprimero nisi sunt, tan- 
torum malorum immensitate compulsi, mandata An- 

selmo cum cpistola dirigerent, ct opem subventionis 
cjus proni deposcerent, seque illum amodo secuturos 
in Dei rebus ut patrem promitterent. Sed have, ut 
opinor, melius liquebunt, si epistola ipsa subscribatur 
quam ei miserunt, Est igitur hme. ; 

Petri dilectissimo, Aneclmo Cantuarionsi archiepiscopo, Their letter 
Gerardus Eboracensis" archiepiscopus, et Robertus Cestren- °49%™ 

! vel quid] quid vel, A. . * foris) Supplied over line sad ; biteroram, | in Fed letters, in A. 
uae rn) pre ® ebigi festine) fcotine abigi, A. 

* sibi] Not in A. ren es ips episcopi - 
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aD.1106. sis, et Herbertus Norwicensis, ot Radulfus Cicestronsis, et 
Sanson Wigornensis, opiscopi, ot Willelmus Wintonionsis 
electus, salutem. 

Sustinuimus pacom, et ipea longius recessit; qumeeivimus 
bona, et.inyaluit turbetio. "Vim Syon lugent, quia cas con. 
culcant incircumcisi. — Templum moet, quia intra sancta 
sanctorum et ad ipsam aram irruperunt laici. Exmurgo, ut 
olim senex illo Mathathins; habes in filiis tuis virtutem 
Judo, strenuitatom Jonathe, prudentiam Simonis. Hi tecum 

prelisbuntuar prelium Domini; ct, si anto nos appositus 
facris ad patres tuos, do manu tua suscipiomus hwroditatem 
laboris tui. Sod jam non cst tibi pigritandum. Utquid 
cnim poregrinoris, ct oves tne sino pastore pereuntP Jam MS. p. #6, 
spud Deum nulla tibi remanet excusatio; to enim non solum 
subsequi, scd ot prmiroe, si jusecris,? parati sumus, Veni 

ergo ad nos, voni cito; vol nos aut ex nobis aliquos ad to 
venire jube, no, dum sejuncti a to sumus, in sinistram to 

pertem inclinent eorum consilia qui sua qumrunt. Nos onim 
jam in hao causa non que nostro, sed qua Dei sunt querimus, 

Rescriptum Anselmi? 
Anselmus archiopiscopus Cantuariensis, amicis suis et co- 

episcopis quorum littoras suscepit, salutom. 
Anselm's Condoleo et mento compatior tribulationibus quas vos ot 
metr ccclesim * Anglim sustinctis ; sed ad prmscns secundum meam 

et vestram voluntatem subvenire nequeo, quia nondum quid 
et quantum confidero possim sum certus, donec por legatos 
nostros quos in proximo Roma redituros expecto, quid apud 
dominum papam effeccrint cognoscam. Donum tamen cst ot 
gratum mihi, quia tandem cognoscitis ad quid vos perduxit, 
ut mitius dicam, veetra pationtia, ot quia promittitis mihi 
euxilium veetrum non in moa, sed in Dei causa, ot invita- 
tis me ne pigriter venire ad vos. Quamvis cnim hoo modo 
facoro non possim, quia rex non vult me esso in Anglia 
adhuc, nisi discordem a jussiono pape ect cjus concordem 
voluntati, et ego nondum certus sim quid poesim, sicut dixi, 
tamen gaudoo pro vestra bona et episcopali voluntate et con- 
stantia quam promittitis, et exhortatione * quam mihi faci- 

! Noriicensis) Noruuicensis, M8. 5 bona et episcopali voluntate et 
3 jusseris) On erasure in A. constantia) bona voluntate et epi- 
3 Anselmi) Anselmi ad eos, A. ecopali constantia, A. 
* ecclesia) eoclesia, A. * exhoríatione) exortatione, MS. 
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tis. Ut nutem aliquos ex vobis ad mo veniro faciam, sicut 4D. 1208 
poscitia, ne, dum! eejancti sumus ab invicem, pervertant 
consilium mcum «qui aun querant, ad presens non opinor 
oportere, Spero cnim in Dco quia nullus cor mcum a veri- 
tate, in «qnantum cogmoscam, potcrit avertere, ct quia in 
proximo. Deus mihi quid facero qucam ostendet et cgo quam 
citiu« potero vobis notificabo. Quid autem vobis interim 
faciendum sit, prudentin vestra satis intelligit; sed tantum 
dico quia cgo, in quantum sperando in Deo conscientiam 
mcam sentio, pro redimenda vita mca non preberem aseen- 
eam, ncquo ministrum aut exccutorem cjus mali mo faco- 
rem, quod audio noviter super ccclesias Anglie promulgari. 
Valete. 

Inter hwe crebris de Anglia nunciis* Normanniam Corre 
venientibus, id quod do presbyteris? Anglia rex facic- betwee 

. 0. . King and 
bat nimis divulgabatur, et non solum hos qui infamia frisstoia 
cjus, verum * cos qui laude illius pascebantur, in odium € 
et vituperium cjus adducchat. At Anselmus tam ma- 
lain famam de rege non ferens, eumque a tanta inju- 

ria revocaro desiderans, scripsit ei de® negotio semel 

et iterum, totiensque responsi ejus scripta recepit. 
Que scripta eo quo missa sunt ordine subter anno- 
tanda putavi, ratus ca futuris temporibus exempli gra- | . 
tia profutura, «i altiori consilio Deus non sedaverit in | 
rezno Anglorum quie. sub oculis cjus hodie fiunt max- 
ima mala. In quo tamen ab iis qui ista legunt vel 
&udiunt petitum iri optamus, ne nobis succenseant 
quod scribendis. epistolis tantum occupamur, Negotii 
enim quod manu versamus quiedam et magna pars est, 
nec totum alicujus rei ignotis partibus ejus sciri potest. 
Ip-arum igitur epistolarum textus hic est. 

Henrico euo cariesimo domino, gratia Dei regi Anglorum, The Prieste 
Ansclinus archicpiscopus Cantusrise, fideles orationcs cam fideli to the King. 
ReTVitio. 

Ad me pertinct si audio quod faciatis aliquid quod anime 
vestrm non erpediat, ut hoc vobis non taceam, ne, quod Dous 

! ne, dum) nelum, MS. | * rerum) verum et, A. 
! nunciis) nuntiis, MS. ! ecriprit ei de) On erasure in A. 
® presbyteris) prvabitera. MS. — | 
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A.D. 108. avertat, Deus irascatur, ct vobis, si facitis quod illi non placeat, 
et mihi pro taciturnitate mea. Audio quia vestra excellentia 

» vindictam oxorcet super prosbyteros Anglis, et forisfacturam 
exigit ab eis quia non servaverunt preceptum concilii quod 
ego cum vestro favoro tenui spud Lundoniam cum aliis epi- 
scopis et religiosis personis. Quod hactenus inauditum et 
inusitatum est in ecclesia Doi do ullo rego, et do aliquo prin- 
cip. Non enim pertinet secundum legem Dei hujusmodi 
culpam vindicaro, nisi ad singulos opiscopos por suas paro- 
chias, aut, si et ipsi episcopi in hoc negligentes fuerint, ad 
archiepiscopum et primatem. Precor igitur vos, sicut caris- 
simum dominum cujus animam diligo plus quam premsontoem 
vitam corporis moi, ot consulo, sicut vero fidelis corpori et 

. animes vestro, ‘ne vos contra ecclesiasticam consuetudinem in 
tam grave peccatum mittatis, ct, si jam incopistis, ut omnino 

desistatis. Dico enim vobis quod valdo timere debetis, quis 
pecunia taliter acoopta, ut taceam quantum noccat animi, 
non tantum cum expendetur adjuvabit terrena negotia, quan- 
tam postes pertufbebit, .Denique vos scitis quia mo in Nor- 
mannia in pécem vostram -suscopistis, ct de archiopiscopetu MS. p. 908. 

^ moo me resaisistis, ct quia cura et vindicta talis offenses maxime 
pertinet ad archiepiscopatam, quoniam plus sum episcopus 
pro spirituali cura, quam pro terrens possessione. Omnipotons 
Deus sic et in hoc et in aliis actibus vestris dirigat cor vos- 
trum secundum voluntatem sunm, ut post hano vitam per. 
ducat vos ad glorism suam. Amon. 

The Kingto Honricus, Doi gratia rox Anglorum, Ánselmo archiepiscopo 
the Primete. (e ntuarim, salutem. In dio sancti Georgii apud Tone- 

brigge mihi fucrunt delato littere repostw in tuo sigillo. 
Et per cas mibi mandasti talis unde multum miror, quia 
quod feci credo me por to focisse. Et in dio Asconsionis — 
Domini habebo omnes barones meos mecum congregatos, ct 
per consilium eorum ita convenienter tibi respondebo, quod, 

cum tecum loquar, non credo to mo inde blasphematuram. 
Et quicquid fiat alias, scito quia tui quicquid ipsi fecerunt 
per omnes terras tuas in pace pormanserint. 

ade Sao carissimo domino Honrioo, gratia Dei regi Anglorum, 
Anselmus archiepiscopus Cantuarism,* fidele servitium et fideles 
orationes. 

! Georgii) Corrected from Gre- * Cantuaria) Cantuariensis, A. 
geri ia A. . 
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Gratias ago Doo ct dignationi vestre, que in litteris suis A.B. nes. 
promisit se convenienter responsuram mibi de hoc unde pre- 
catus cam facram in litteris meis do sacerdotibes Anglia, 
ct oro Dominum, cujus consilium manet in eternum, at ipse 
vobis consulat respondere ot facero quod illi placeat, e& unde 
fBdelca dilectore« animam vostro gaudeant. De hoc astem-^ 
quod lcgi in litteris vcetris quia croditis vos facere per me 
quod facitis, pro certo scitote, mi domine, quia nom est per 
me, quoniam contra Dcum facerem si per me esset. Qua- 
propter adhuc precor magno ct fideli affectu, quatinus im tali 
incepto nullius consilio persistatis. — Valcte. 

Ilenricua rex Anglorum, Anselmo Cantuariensi erohiepi- Tee Eine to 
acopo,! nalutem et amicitiam. 

Do hoc quod mihi mandastis de sacordotibus, scias quod 
ita decenter feci, ut opinor sccundum quod facere debai. 
Nec tibi sit incognitum brevi intervallo temporis me trane- 
fretatnrum. Et ex quo tecum locutus fuero, sique commisi 
in his, omnipotentia Dei ct tuo consilio corrigam; teste 
Waldrico cancellario apud Merlebergam. 

Dum hwe ita fiunt, ccco qui Romam missi fuerant Retara ef 
redeunt. — d 

Suspensus autem fucrat ab officio cpiscopali jam Asmim gus 
. . . . to Bonon. 

olim Willelmus archiepiscopus Rotomagensia et per 
hos nuncios intercesscrat pro co apud. dominum papam 
Anselinus archiepiscopus Cantuaricnsia, Mandavit ita- 
que ei dominus papa ut de causa ipsa quod faciendum 
intelligeret sua vice faceret, sciens cum a justitise 
weinitis nullius rei interventu scienter flecti posse, Ivit 
cr;o Rotomazum, et in synodo clericorum, quse tune 
erat adunata, adventus sui causam exposuit. Profert 
litteras. Willelmus legatus regis quas ex parte aposto- 
lii de re Roma detulerat, ct coram omnibus reei- 
tantur, sic 

Paschali episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Postel IL 
Willelmo Rotomagensi episcopo, salatem et apostolicam bene- Arbiday 
dictionem. 

licet causes tum qualitas patieftiam nostram plurimum 
Brevet, pro rovorentia tamen fratrie nostri Centaeriensis epi- 

! Cantwarvensi archepecope) archiepiscopo Cantaarin, A. 
R 0387. M 
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AD. 1108; scopi ct diloctiono latoris preeentium filii nostri Willelmi, M8. p. S10. 

qui pro. te apud nos vehomentius intercesscrunt, petorna 

penes te benignitate movemur. Causam itaque tuam eidom 

fratri Cantuariensi episcopo commisimus, ut quod ipeo in- \ 

dulserit indulgoamus ; eo nimirum intuitu, ca conditione, ut: | 

malos consiliarios quorum instinctu multas pravitates incur- 
risti a tua familiaritate repellas.! Date Bonevonti v. Kal. 
Aprilis. | 

a 

Misit quoque dominus papa epistolam hanc Anselmo, 
Paschalis cpiscopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 

Pascha! IU Anselmo Cantuarionsi episcopo, salutem ct apostolicam beno- 
ER Am. dictionem. a 

Quod Anglici regis cor ad apostolico sedis obedientiam 
omnipotentis Dci dignatio inclinavit, cidem miserationum ».- 
Domino gratias agimus, in cujus manu regum corda versan- 
tur) Hoc nimirum tum caritatis gratia tuorumque orationum 
instantin factum credimus, ut in bac parte populum illum 
cui tua sollicitudo  presidct miseratio superna respicerct. 
Quod autem et regi et iis qui obnoxii videntur adeo conde- 
scendimus, eo affectu et compassiono factum noveris, ut cos ' 
qui jacobant erigoro valeamus, Qui enim stans jaconti ad 
sublevandum manum porrigit nunquam jacentem eriget, nisi 
et ipse curvetur. Ceterum, quamvis casui propinquare in- 
clinatio videatur, statum tamen rectitudinis non amittit, Te 

^» autem, frater in Christo vonorabilis ct carissime, ab illa prohi- 
bitiono, sive, ut tu credis, excommunicatione, absolvimus, quam 

ab antecessoro nostro sancte memoris Urbano papa adversus 
investitaras aut hominia factam intelligis, Ta vero cos qui MB. p. tl. 
ipvestituras acceperunt, aut investitos bencdixcrant, aut hominia 

focorunt, cum ce satisfactione quam tibi por communes ® legatos, 
Willelmum ot Dalduinum,* viros fidoles ct veridicos, significamus, 
Domino cooperante, suscipito, ct cos vice nostre auctoritatis 
absolvito, quos vel ipse benedicas, vel a quibus volucris 
benedici precipias, nisi aliud in cis forte reppereris propter ' 
quod a sacris sint honoribus repellendi, Ceterum Elionsi 
abbati tus communionis consortium subtrahos quamdiu abba- 
tiam retinere presumpserit, quam contempto nostri oris quod 
presens audierat interdicto per ropetitam investituram pre- 

! repella) On erasure in A. |. *quem tibi per communes] On | 
'*cerda versantur) On erasure | erasure in A. 

ia A. . * Beldainum) Daldwinum, A. 
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sumpeit invadere Siqui voro doincops preter investituras AJ» 108 
ecclesiarum prelationcs assumpeorint, etiam si regi hominia 
fecerint, nequaquam ob hoc benedictionis! muncro arceantur, 
donec per omnipotentis Dei gratiam ad hoc omittendum cor 
regium tum proodicationis imbribus molliatar.  Prestorea super 
episcopis qui falsum, ut nosti, a nobis rumorem retulerunt, 
cor nostrum vehementius aggravator, quia non solum- nos 
lescrunt, sed multorum simplicium animas deceperant, et 
regem adversus caritatem sodis apostolice impulerunt, Unde 
ct inultum eorum flagitium, Domino cooporanto, non patimar. 
Veruntamen quia filii nostri regis instantis pro eis nos pul. 
eat attentius, etiam ipsis communionis tam participium non 
negabis, donec veniendi ad nos preceptum accipiant. Sane ~ 
regem et cjus conjugem ac proceres illos qui pro hoc nego- 
tio circa regem ex precepto nostro laboraverunt et laborare 
nitentur, quorum nomina ex supradicti Willelmi suggestione 
cognosces, juxta sponsionem noetram s ponitentiis suis eo 
peccatis absolyca, — Igitur, quandoquidem omnipotens Dominus 
tantam nos in Ánglio rcgno ad suum ot ecclesia sus bono- 
rein in hac prestitit correctiono proficore, oa deinceps man- 
suctudino, dispensatione, sapientis, provisiono circa regem ac 
principes tua fraternitas satagat, ut que minus adhuo cor- 
recta sunt, auxilianto Domino Dco nostro, per tus sollicita- 
dinis studium corrigantur. Qua in re ita dilectioni tas 
nostrum sentias adcrec prosidium, ut que solvoris absolva- 
mus, qum ligaveris alligemus Rotomagensis episcopi causam! 
et interdictum in cum, justitia. dictante, prolatam tam deli-' 
berationi commisimus. Quod ci indulscris, indulgemus,  Fra- 
ternitatem tunm superna dignatio per tempora longa conser. 
vet incolumem. Data x. Kal. Aprilis. 

His diebus venit Rotomagum Boemundus, unus do A digrentes 
nominatissimis Icrosolimitans vis principibus, habens fgves 
in comitatu suo quendam Romans ecclesise cardinalem, 
nomine Brunonem. Huic erat magister militum Ilgy- 
rus nomine, vir strenuus et non ignobilis famss inter 
suos. Hic ab adolescentia sua notus Anselmo multa 
fuerat ejus beneficia consecutus. Familiariter itaque 
cum eo agens, inter plurima qus ipsi do superatis 

! benedictionis) a benedictionla, A. 
x 2 
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bellis, de urbibus captis, de situ locorum, aliisque non- 
nullis que in expeditione Ierosolimitana acceperat, M» tis. 
delectabili allocutione disseruit; quod multas sancto- 
rum reliquias haberet, quoque modo eas adeptus fue-